МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.05.2019г. №  340

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Железногорского района Курской области»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 08.11.2013г. №804 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Железногорского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), распоряжением Администрации Курской области от 08.02.2019г. №47-ра «О планируемых объемах ввода жилья на территории Курской области на период 2019-2024 годов», Решением  представительного Собрания Железногорского района Курской области №1-4-РС от 05.03.2019г. «О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 17.12.2018г. №83-4-РС «О бюджете муниципального района «Железногорский район» на 2019 и плановый период 2020 и 2021г.», Администрация Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в подпрограмму 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан на территории Железногорского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Железногорского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Железногорского района Курской области № 953 от 23.12.2014 года (с последующими изменениями):

1) пункт 2 раздела II  дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«- мероприятия в области жилищного хозяйства:

- предоставление возмещения за часть жилого помещения в многоквартирном доме, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу.»

2) в подпрограмме 2 в разделе 1 «перечень основных мероприятий» дополнить словами следующего содержания:

 «мероприятия в области жилищного хозяйства: предоставление возмещения за часть жилого помещения в многоквартирном доме, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу.»

2. Ресурсное обеспечение мероприятий реализации программы (приложение№1) изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-х недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Железногорского района Е.Н.Кириченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 05 марта 2019 года.

Глава Железногорского

района

А.Д.Фролков

Приложение к постановлению Администрации Железногорского района Курской области от 07.05.2019г. № 340 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Железногорского района Курской области»

Приложение № 1

                                                                                                                                                  к подпрограмме 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан на территории Железногорского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  Железногорского района Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

за счет средств местного бюджета (рублей)

	Статус

	Наименование
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Сумма расходов (рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпро-грамма 2
	Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и населенных пунктов
	Управление по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации Железногорского района
	474 000,0
	474 000,0
	2 028 184,0
	608 486,0
	608 486,0

	Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры
	Отдел по строительству и транспорту Администрации Железногорского района
	156916977
	11212013
	3802488
	0
	0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства: предоставление возмещения за часть жилого помещения в многоквартирном доме, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу

	Подпро-грамма 3
	модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	219171
	4005840
	0
	0
	0

	обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов;

	152000
	58246
	58246
	58246
	58246